
Intencje mszalne w tygodniu 15.12 - 21.12.2025 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 14.12.2025 r.   
1. Dziś już 3 Niedziela Adwentu … Pamiętajmy o Adwentowej drodze wiary, o 
przygotowaniu sumień i serc na Boże natchnienia i Boże Narodzenie.                                                           
2. Zapraszam na Roraty - ze względu na spowiedzi w dekanacie dukielskim – 
Nabożeństwo Roratnie w tym tygodniu o godzinie 18.00.                                                                        
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
0d 14.12. - Św. Jan od krzyża,  16.12. - Czas wielkich antyfon do 24.12., 19.12. - Św. 
Atanazy papież, 21.12. - Św. Piotr Kanizjusz.                                                                                                                                                                                    
4. Pamiętajmy w modlitwie, ks. arcybiskup Adam Szal obchodzi 25 lat - Jubileusz 
otrzymania sakry biskupiej.                                                                                                                               
5. W Wietrznie sakrament pokuty - spowiedź będzie w czwartek od godziny 16.00 
do godziny 17.00. Natomiast w Dukli spowiedź w poniedziałek i wtorek po 4               
Niedzieli Adwentu, szczegóły podam za tydzień w 4 Niedzielę adwentową.                                                       
6. Czas Wielkich Antyfon - bezpośrednie przygotowanie do Świąt Uroczystości 
Bożego Narodzenia - rozpoczynamy we wtorek 16.12.                                                                               
7. Pamiętajmy o świecach Caritas na stół wigilijny i o opłatkach U Pana Janusza 
naszego organisty.                                                                                                                                                                     
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
9. Do sprzątania kościoła i ubierania choinek - na sobotę - 20.12. - proszę rodziny; 
Sapok, Kozubal, Szczurek, Świstak, Kołacz, Zborowski. Dziękuję rodzinom; Król, 
Szczepanik-Przybyła, Michalak za ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                   
Szopkę ubieramy w poniedziałek od godziny 9.00. Chętnych do pomocy przy 
ubieraniu szopki bardzo zapraszamy.                                                                                                                                       
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Zofia Mikosz - od brata Romana z żoną  

Wtorek  18.00 +Maria, Józefa i Władysław  

Środa  18.00  +Zofia Mikosz - od Agnieszki z rodziną  

Czwartek  18.00 +Martyna, Weronika, Helena  

Piątek  18.00  +Zofia Mikosz - od  z rodziną 

Sobota  18.00 +Waleria i Adam Przybyła  

Niedziela  8.00  +Wanda - 14 rocznica śmierci  

Niedziela   10.30 +Stanisław i Helena Śliwińscy  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 50 / 14. 12. 2025r. (Rok XI). 

Karmię Was tym, czym  
sam żyję...                                

3 Niedziela Adwentu  
 „Zaprawdę, powiadam wam: Między                        
narodzonymi z niewiast nie powstał                           

większy od Jana Chrzciciela.                                                 
Lecz najmniejszy w Królestwie Niebieskim 

większy jest niż on”...  

z  Ewangelii według Świętego Mateusza  
(Mt 11, 2-11)  

Otwieram dziś w nowym Adwencie Pismo 
Święte, otwieram na Roratach i również na 

osobistej modlitwie, w Nim Słowo Boże, 
pokarm dla duszy i serca, dar dla pamięci. 

W nim dary i przestrogi, zapowiedź kary za 
wzgardzoną miłość i wołanie o miłość pełna gorliwości. W nim przestroga przed  
lekceważeniem Boga i wartości, przestroga przed niewiernością. Biblia pokazuje 
również dokąd prowadzi pycha, która uważa, że nie trzeba się z Bogiem liczyć.                             

Tak Bóg mówi dziś do nas…                                                                                                                            
I myślę czytając Jego Słowo o naszym „dziś”. Myślę również o tym, jak wielu w 
moim narodzie dziś lekceważy Boga. Jak wielu uważa, że nie jest im do niczego 

potrzebny. Obawiam się że wielu moich rodaków będzie jeszcze bardzo bolało... 
Bo za lekceważenie Boga przychodzi chleb ucisku, woda utrapienia, rany i sińce. 
Bóg kocha i właśnie dlatego wymaga. A gdy człowiek ignoruje ostrzeżenia może 
niszczyć i niszczy... Adwentowa Pani, Maryjo oczekująca na rozwiązanie pomóż 

nam czytać Słowo Boże i kochać większą Miłoscią...                                                                                                            
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



Bożonarodzeniowy 
cud eucharystyczny.  
W 2013 roku w kościele Św. Jacka               
w Legnicy miał miejsce dar dla nas 

czyli cud eucharystyczny.  
Był 25 grudnia 2013 roku. Podczas 
Mszy Świętej w sanktuarium Św. 

Jacka w Legnicy doszło do 
niezwykłego zdarzenia, które miało 
znamiona cudu eucharystycznego. 
Co dokładnie wydarzyło się 11 lat 

temu w Boże Narodzenie? 
Hostia upadła na posadzkę podczas Komunii i umieszczono ją w wodzie. Po               

pewnym czasie pojawiły się na niej czerwone przebarwienia. 
Analizy wykazały fragmenty ludzkiego mięśnia sercowego z cechami zmian  
agonalnych. Watykan - Stolica Apostolska -  polecił wystawienie relikwii w                      

sanktuarium Św. Jacka, a tamtejszy biskup poprosił o prowadzenie katechezy                
w celu pogłębienia kultu Eucharystii. Cud eucharystyczny w Legnicy. 

Sytuację opisał ówczesny biskup legnicki Zbigniew Kiernikowski. W czasie                   
udzielania Komunii świętej, na posadzkę upadła Hostia. Zgodnie z przyjętymi                           

w takich sytuacjach normami, komunikant został podniesiony i umieszczony w 
naczyniu z wodą, gdzie miał się rozpuścić. Po pewnym czasie na Hostii pojawiły 

się jednak czerwone przebarwienia. 
Zjawisko było niecodzienne, w związku z czym ówczesny biskup legnicki Stefan 
Cichy powołał komisję, która miała obserwować hostię. Dwa miesiące później,               
w lutym 2014 roku wyodrębniono kawałek czerwonej materii. Komisja zleciła                     

pobranie próbek i zbadanie ich przez odpowiednie instytucje. 
Po przeanalizowaniu kawałka hostii Zakład Medycyny Sądowej orzekł: „W 
obrazie histopatologicznym stwierdzono fragmenty tkankowe zawierające 
pofragmentowane części mięśnia poprzecznie prążkowanego. (…) Całość 

obrazu (…) jest najbardziej podobna do mięśnia sercowego (…) ze zmianami, 
które często towarzyszą agonii. Badania genetyczne wskazują na ludzkie 

pochodzenie                    tkanki”. 
Biskup Kiernikowski przedstawił sprawę w Kongregacji Nauki Wiary, z kolei                   

Watykan zalecił, by w sanktuarium Św. Jacka wystawiono relikwię, aby wierni 
mogli oddawać jej cześć. 

Hierarcha poprosił także o „udostępnienie przybywającym osobom stosownych 
informacji oraz o prowadzenie systematycznej katechezy, która pomagałaby 

właściwie kształtować świadomość wiernych w dziedzinie kultu 
eucharystycznego”. 

„Mam nadzieję, że wszystko to posłuży pogłębieniu kultu Eucharystii i będzie 
owocowało wpływem na życie osób zbliżających się do tej Relikwii. Odczytujemy 

ten przedziwny Znak, jako szczególny wyraz życzliwości i miłości Pana Boga, 
który tak bardzo zniża się do człowieka” – wyznał bp Kiernikowski.                                              

Znaki i symbole związane z                       
Bożym Narodzeniem. 

Cz. 1.  
Niewiele jest takich okresów w Roku Kościelnym, 
które wypełnione są tak wielką liczbą symboli jak 

Adwent i Boże Narodzenie.                                                        
Najważniejsze to świadomie przeżyć ten czas.                  

I tak, od najdawniejszych czasów Liturgia Rzymska                
sprawowała w Narodzenie Pańskie jedną 

Eucharystię w Wigilię i w Uroczystość Bożego 
Narodzenia czyli tzw. Pasterkę. Mszę Święta o 

północy wprowadzono na przełomie V i VI wieku. 
Sprawowano ją w Rzymie w Bazylice Matki Bożej 

Większej. Z czasem powszechne stało się 
sprawowanie trzech Mszy Świętych w Boże 

Narodzenie. Tę praktykę przyjął Mszał po 
trydencki. Do Mszału z 1570 r. wprowadzono 

jedyne wówczas Święto Imienia Jezus. Przyczynili 
się do tego Beda Czcigodny,                 Bernard z 

Clairvaux i Św. Franciszek z Asyżu.  

Od Świetego Szczepana do 
Świetego Sylwestra. 

Do obchodów Uroczystości Bożego Narodzenia weszła w VI wieku tzw. Oktawa, 
czyli przedłużenie świętowania do ośmiu dni. Jest to bardzo wymowne, gdyż dni 

wchodzące w jej skład były już wcześniej zarezerwowane do kultu pierwszych 
Świętych. Pierwszy dzień obejmuje świętowanie Narodzenia Pańskiego. W drugi 

dzień obchodzimy święto Św. Szczepana, diakona, pierwszego męczennika.               
Zwyczaj wspominania Szczepana znany jest jeszcze z IV wieku. W ten dzień 

istnieje zwyczaj święcenia owsa, bowiem w dawnym państwie Karolingów Św. 
Szczepan był patronem koni. Trzeci dzień oktawy poświęcony jest Św. Janowi 

Apostołowi i Ewangeliście. Jego kult znamy również z IV wieku. W tym dniu 
Kościół święci wino. Wynika to z pobożnej legendy, która mówi, że kiedyś 

podano Św. Janowi do wypicia zatrute wino, a on je pobłogosławił, skosztował i 
pozostał przy zdrowiu. Czwarty dzień oktawy to święto Świętych Młodzianków, 
które liturgia obchodzi od V wieku. Młodziankowie to dzieci, które Herod kazał 

wymordować na wieść o narodzinach Mesjasza. Kolejne dni są dalszym 
świętowaniem Narodzenia Pańskiego, w tym czasie 29 grudnia wspominamy Św. 

Tomasza Becketa, męczennika, a 31 grudnia – Św. Sylwestra, papieża.  
W pierwszą niedzielę po Bożym Narodzeniu czcimy Świętą Rodzinę, która ma być 

wzorem życia dla każdej rodziny chrześcijańskiej. Ostatnim dniem oktawy jest                  
1 stycznia – uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. Wtedy to symbolicznie 

wspominamy obrzezanie Dzieciątka i nadanie mu imienia Jezus.                                       


